SENADO FEDERAL

APROVADO EM 06/07/2021. ADITADO EM 14/07/2021.

REQUERIMENTO Nº 12, DE 2021 - CI

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, § 2º, II, da Constituição Federal e do art. 93, II, do

Regimento Interno do Senado Federal, a realização de audiência pública, com o objetivo de debater

e analisar o PLS 261, de 2018, que trata do Novo Marco Regulatório das Ferrovias, a segunda pista

do aeroporto de Navegantes e tratar do aporte de recursos do Governo Federal e Estadual para obras

nas Rodovias Federais no Estado de Santa Catarina [e a BR-156].

Proponho para a audiência a presença do Exmo. Sr. Tarcísio Gomes de Freitas,

Ministro da Infraestrutura.

Sala da Comissão, em 06 de julho de 2021.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)